



BYRA FOR AVISUTKLIPP
Ø. SLOTTSGT. 8 - OSLO
TLF. 42 04 25 - 42 50 22

Utklipp fra :

FRIHETEN

Oslo

Pol. rettn : Norges Komm. Parti
(Se baksiden !)

- 5.12.59

28-01-010

Felles kamp for felles sak

onferansen i Roma av de kommunistiske partier i de europeiske land vil få stor betydning.

Den appell konferansen rettet til alle arbeidende og demokrater gir en klar analyse av situasjonen og stiller de sentrale oppgaver den har skjøvet i forgrunnen.

Det er særlig to hovedmomenter som kjennetegner situasjonen i Europa. På den ene side den avspenning som finner sted. På den annen side monopolkapitalens offensiv mot de europeiske folk. Samtidig som avspenningen åpner nye muligheter for avskaffelse av krigen som middel til å løse internasjonale konflikter og åpner nye muligheter for enhet av alle demokratiske krefter — samtidig truer monopolkapitalens framstøt folkene med en ny omgang i den kalde krigen, økt militarisering, med nye økonomiske byrder, og opp-

litisk, sosial og kulturell reaksjon over hele linjen.

Særlig er det kommet til uttrykk på kontinentet. Men også hos oss er det slik.

De avsløringer som er brakt av Moralsk Opprustnings strategiske planer og propaganda mot enhver tanke på fredelig sameksistens, viser hvordan monopolkapitalen ideologisk forsøker å bearbeide folkemassene for sine reaksjonære formål.

Det gjelder for all pris for dem å finne former for fortsettelse av den kalde krigen. Det gjelder å fortsette diskrimineringen av kommunistene. Det gjelder å forhindre at de lag i samfunnet som objektivt har de samme interesser i forhold til monopolkapitalen, finner fram til forståelse og samarbeid om felles interesser.

Mot denne nedrige og i høyeste grad politisk umoralske splittelsespropaganda står Roma-konferansens åpne og opp-

riktige appell, utvikling av demokratiet og velstand for det arbeidende folk.

Det er denne appell, og ikke Moralsk Opprustnings smussprodukt, som gjenspeiler folkenes virkelige interesser. Og fordi den er i samsvar med situasjonens krav vil dens tanker bane seg vei og inspirere til felles kamp for å løse problemene i Europa, ikke på reaksjonær, men på en demokratisk måte.

Stilt overfor den felles fare som monopolenes framstøt betyr, blir uoverensstemmelsene innenfor folkets egne rekke av sekundær betydning. Dette er det overordentlig viktig å ha klart for seg. Den bitre striden fra den kalde krigen som forsterket tidligere uoverensstemmelser, må avvikles hurtigst mulig.

Antikommunismen har lidd et stort nederlag ved avspenningen. Dette har framkalt en hysterisk reaksjon, ikke minst hos monopolkapitalens ideologer, men antikommunismen har ennå ikke sluppet sitt tak i folk. Det er ennå mye sykt i forholdet til kommunistene hos mange. Det må ryddes vekk. Og det vil vi selv hjelpe til med. Ikke minst ved å fjerne enhver sekterisme som stenger for kommunistenes initiativ og aktivitet i kampen for å forme enheten mellom alle arbeidende og alle demokrater.

I appellen fra de kommunistiske partiene som var samlet i Roma stilles flere oppgaver.

Men egentlig løper de sammen i en stor oppgave: mot monopolkapitalens reaksjonære framstøt å reise et forbund av alle arbeidende og alle demokrater for derigjennom å sikre en løsning på alle europeiske spørsmål til gagn for folkene, til gagn for nasjonene på bekostning av monopolkapitalens snevre profittinteresser. Det er dagens demokratiske målsetting, slik den gir seg av den økonomiske og politiske situasjon i vårt land.

Uten å gi opp noe av vårt grunnsyn, og uten å forlange at andre, som også forstår situasjonens krav, skal gjøre det, må vi, kommunistene, gjøre større anstrengelser enn noen gang for å oppnå enhet — enhet av alle arbeidende og alle demokrater.

Det stiller store krav til oss. Men bevisst om vårt ansvar vil vi gå til løsning av denne oppgaven.

Arne Pettersen